□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

1．充分保障投资者的决策权、知情权和收益权。一是通过及时、规范、准确、完整地信息披

露，保障投资者的知情权，2017年全年共计发布公告153个；二是通过公司网站、股吧、上证E互

动、现场调研、网络投票等多渠道的沟通方式，方便投资者了解公司，及时参与公司重大事情决

策，发表意见和建议，充分保障投资者的决策权；三是在《公司章程》中完善和明确了利润分配

政策，尤其是现金分红政策，规定了最低现金分配比例。在实际分红中，已连续六年实施了高比

例的现金分红，保障投资者的收益权。

2．公司高度注重环境保护，通过了ISO14001环境管理体系认证，严格按照环保部门的相关要

求，确保资金投入，积极推进环保工作。

3．公司严格执行国家及重庆市关于劳动用工的相关法律法规，制订了明确的人事用工、薪酬

福利，考核晋升等制度，公司与每位员工签订劳动合同，严格履行公司在工资、休假、福利、安

全卫生、劳动保险等方面的约定，保护员工权益。

公司将继续依法从事经营活动，遵守法律、行政法规，遵守社会公德、商业道德，诚实守信，

接受政府和社会公众的监督，以更诚恳的态度面对社会责任，承担社会责任。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

□适用  √不适用

2017 年年度报告

45 / 282

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、

有限

售条

件股

份

19,720,000 1.5696% 70,206,000   -19,720,000 50,486,000 70,206,000 5.3722

2017 年年度报告

46 / 282

1、国

家持

股

2、国

有法

人持

股

3、其

他内

资持

股

19,720,000 1.5696% 70,106,000   -19,720,000 50,386,000 70,106,000 5.3645

其

中：

境内

非国

有法

人持

股

境

内自

然人

持股

19,720,000 1.5696% 70,106,000   -19,720,000 50,386,000 70,106,000 5.3645

4、外

资持

股

0  100,000   100,000 100,000 0.0077

其

中：

境外

法人

持股

境

外自

然人

持股

0  100,000   100,000 100,000 0.0077

二、

无限

售条

件流

通股

份

1,236,633,379 98.4304%   1,236,633,379 94.6278

1、人

民币

普通

股

1,236,633,379 98.4304%   1,236,633,379 94.6278

2017 年年度报告

47 / 282

2、境

内上

市的

外资

股

3、境

外上

市的

外资

股

4、其

他

三、

普通

股股

份总

数

1,256,353,379 100.0% 70,206,000   -19,720,000 50,486,000 1,306,839,379 100.0000

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2016 年 4月 28 日，公司召开第三届董事会第二十七次会议，审议通过了《关于力帆实

业（集团）股份有限公司回购注销未达解锁条件的限制性股票的议案》。因公司 2015 年度财务业

绩考核未达标，激励对象所持有的首次授予第三期及预留授予第二期待解锁限制性股票已不符合

解锁条件，公司将按照首期授予限制性股票 3.08 元/股、预留授予限制性股票 4.41 元/股的价格，

对 411 名激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票共计 19,720,000 股进行回购并注销。上述

19,720,000 股已获授但未解锁的限制性股票已于 2017 年 9 月 14 日予以注销，注销后公司总股本

数为 1,236,633,379 股。

（2）公司于 2017 年 8月 11 日召开第三届董事会第四十四次会议审议通过了《关于力帆实业

（集团）股份有限公司 A股限制性股票激励计划（草案）（2017 年度）及其摘要的议案》等一揽

子股权激励方案，同意首次向 646 名激励对象授予限制性股票 7,121 万股。后因部分激励对象因

个人原因放弃全部或部分认购，最终向 636 名激励对象授予限制性股票 70,206,000 股，并于 2017

年 10 月 24 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成登记，变更后公司总股本数为